



Haderslev

Haderslev Kommune  
Teknik og Klima  
Christian X's Vej 39  
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34  
post@haderslev.dk  
www.haderslev.dk

Dir. tlf. xx xx xx xx  
xxxx@haderslev.dk

## Tilsynsrapport

### Jepsen Biler ApS Østervej 50 6510 Gram

Dato for miljøtilsyn:	27.09.2023
Til stede ved tilsyn:	Allan Søbek-Severin, ejer Vivi Deer Lorenzen, Haderslev Kommune

#### Lovgrundlag

Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)

Telefon		Hjemmeside	<a href="http://www.jepsenbiler.dk/">http://www.jepsenbiler.dk/</a>
E-mail	as@jepsenbiler.dk	CVR nr.	26713110
Fax		P. nr.	1015901094

Acadre sagsnr.:	23/18820
-----------------	----------

## Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er blandt andet omfattet af: Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v., nr. 908 af 30. august 2019.  Miljøministeriets bekendtgørelsen nr. 1519 af 29/06/2021 om brugerbetaling for godkendelse mv. og bekendtgørelsen nr. 1536 af 09/12/2019 om miljøtilsyn.  Bekendtgørelse om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer, opkrævning af miljøbidrag og udbetaling af skrotningsgodtgørelse, nr. 1654 af 29/12/2022.  Spildevandsbekendtgørelsen nr. 1393 af 21/06/2019.  Olietankbekendtgørelsen nr. 1257 af 27/11/2019.
Godkendelse/tilladelse	Virksomheden har en tilladelse til afledning af spildevand fra vaskepladser fra 2010.
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med afdelingsleder Allan Søbek-Severin.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Der var tale om et prioriteret tilsyn, hvor dele af virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	Virksomheden er et almindeligt autoværksted, der foretager service, dækskifte og reparationer på personbiler.  Virksomheden er Citroën forhandler af nye biler og handler også med brugte biler.  Værkstedet er etableret før 1986 og har ikke foretaget væsentlige ændringer der medfører forøget forurening.
Driftstider	Værksted og reservedele åbningstider er: Mandag - tirsdag kl. 07.30 - 16.30 Onsdag - torsdag kl. 07.30 - 16.00 Fredag kl. 07.30 - 14.30
Antal ansatte	Der er udover Allan ansat to mekanikere på værkstedet.
Ressourcer	Værkstedet opvarmes med fjernvarme.

## Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Virksomheden kunne ved tilsynet fremlægge dokumentation for bortskaffelse af affald samt tømning af sandfang og olieudskillere.

## Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	<p>Koldlageret ligger med indgang fra værkstedet. Det har støbt gulv og ingen afløb. Der opbevares:</p> <p>4 stk 200 liters beholdere med olie, som er koblet til et aftapningssystem inde i værkstedet.</p> <p>Gearolie opbevares i 60 liters beholder på vogn.</p> <p>Inde i værkstedet:</p> <p>Der er opbevaret autoshampoo i 25 liters beholdere på en hylde ved vaskepladsen. Der er opbevaret kølervæske med 60 liter beholdere og sprinklervæske med 60 liters beholdere på en hylde ved en af arbejdsstationerne. Der er aftapning på disse beholdere.</p> <p>Der var ingen spild.</p>

## Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Virksomheden har en tilladelse til afledning af spildevand fra vaskepladsen fra 2010. Der forefindes både en indendørs og en udendørs vaskeplads. Spildevandet fra værkstedet og vaskepladserne ledes via et sandfang og en olieudskiller til det offentlige spildevandssystem.</p> <p>Afløbsplan kan ses af tilslutningstilladelsen fra 2010.</p> <p>Der forefindes afløb i hele værkstedet.</p> <p>Gulvet fejes og aftørres.</p>
Vandforsyning	Drikkevandet modtages fra Gram Vandværk.

## Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	<p>Der findes et sandfang og en olieudskiller øst for værkstedet. Disse tømmes/kontrolleres af Marius Pedersen A/S. Olieudskilleren er senest tjekket den 30. maj 2023. Der blev ikke opsøgt noget.</p> <p>Vilkår 7 i tilslutningstilladelsen fra 2010 foreskriver, at systemet skal tæthedsprøves senest d. 1. august 2013, og mindst med 10 års mellemrum herefter. Der er ikke blevet gennemført en tæthedsprøvning for systemet. Der skal tages en vurdering på dette.</p>

## Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Brændbart affald opbevares udendørs i en mini container, som tømmes hver 14. dag af City Container.</p> <p>Pap sorteres fra, og opbevares i mini container udendørs, som tømmes af City Container ved behov.</p> <p>På tilsynet blev der fremvist en kvittering fra den 31/7 2023 på 200 kg.</p> <p>Jern- og metalaffald opbevares udendørs i en åben container som tømmes efter behov af Tonny Frank Jensen.</p> <p>På tilsynet blev der fremvist en kvittering fra den 22/9 2022 på 820 kg. metalaffald og 140 kg. bilmotor.</p> <p>Brugte dæk afhentes af Øksendal Dæk efter behov.</p> <p>På tilsynet blev der fremvist en kvittering fra den 3/5 2023 på 162 dæk.</p> <p>Autoruder tages med af virksomheden som skifter disse. Det er oftest Top-Glas A/S.</p>

## Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Spildolie opbevares i en olietank på "koldlageret". Tanken tømmes efter behov af Avista Oil danmark a/s.</p> <p>På tilsynet blev der fremvist en kvittering fra den 20/4 2023 på 840 liter.</p> <p>Oliefilter og kølervæske opbevares i plastbeholdere fra Stena Miljø A/S på "koldlageret" indtil afhentning.</p> <p>På tilsynet blev der fremvist en kvittering fra den 31/8 2022 69 kg. kølervæske.</p> <p>Der er indgået en aftale med FTZ omkring brugte batterier.</p> <p>Brugt kattegrus og tomme spraydåser medtaget til Rødding afdelingen, hvor de bortskaffes som farligt affald.</p>

## Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Matriklen er kortlagt på vidensniveau 1 af Region Syddanmark, hvilket betyder at der er en mulig jordforurening på matriklen.

## Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen har ikke yderligere kommentarer til de gennemgåede miljøforhold.

## Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1476/2017).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration ([DMA](#)),

## Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

## Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

## Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Vivi Deer Lorenzen  
Miljømedarbejder